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Günəş kimi əbədi...

l  ndər e dər l e n a ə dək  da l n , darəe mədək  
müdr kl n , d l ma adakı a rənl n  amı k m  mən də 
ç xdan b l rd m  nca  b  ə ə lər n mə  düşmən m n, araba  

rmən andır ə n ə  adə n  d lə ə rm ş ş alçı d lə  başçı ının 
d l ndən eş mək da a ür r er c  ak  k m  mən   məmn n e d  bə  

rmən an baş na r  k l aş n anın, əxm nən, b r a  ə əl  ən a ın 
1 -da arlamen n cla ında ə lənd rd  k rlərdən ed r

. Paşinyan  həmin gün ulu öndərimizin 
adını çəkməsə də, sözün həqiqi mənasında,   
sensasiya sayıla biləcək açıqlamalarla çıxış 
etmişdi. Bildirmişdi  ki, A -in -cı il 

issabon sammiti ilə Qarabağ məsələsi ar-
tıq mövcudluğunu itirib. Yəni, ikinci erməni 
dövlətinin yaranması mümkünsüz olub. Pa-
şinyanın etirafına görə  həmin sammitə qə-
dər o vaxtkı hakimiyyət ümid edirdi ki, işğal 
altında saxladığı Azərbaycan torpaqlarında 
qanunsuz hərbi birləşmələrə qanuni don ge-
yindirə biləcək. akin Azərbaycanın həmin 
sammitdəki  uğuru  ermənilərin arzularını 
puç etdi.

İnformasiya vasitələrində həmin mate-
rialı oxuyandan sonra Azərbaycan müxa-
lifətinin -cı ilin dekabrındakı bəzi mü-
lahizələrinə də baxdım. rada Azərbaycan 

issabon sammitində heç nəyə nail ola bil-
mədi , eydər liyevin A -in issabon  
sammitindəki uğurundan  danışmaq absurd 
və gülüncdür  kimi məsuliyyətsiz bəyanatlar 
da var idi. Qərəz...

eydər liyev dühasının Günəş kimi par-
laq olduğunu biz onun ölkəmizə birinci dəfə 
rəhbərlik etdiyi dövrdə də görmüşdük. nun 

- -ci illərdə Azərbaycan gənclərinin 
savadlı və geniş dünyagörüşlü olması üçün 
atdığı addımlar sadalamaqla qurtaran deyil. 
Məhz onun oxumağa göndərdiyi gənclər həm 
müstəqilliyin ilk illərində Azərbaycanın əsas 
kadrlarına çevrildilər, həm də postsovet mə-
kanındakı diasporumuzu formalaşdırdılar. 

nun siyasi fəaliyyətinin Moskva döv-
rü bütün dünyaya sübut etmişdi ki, eydər 

liyev remldə çalışsa da, əslində,  bütün  
ürk dünyasının təəssübkeşidir. ətta, onun 

Qazaxıstan mövzusunda danışarkən SSRİ 
rəhbəri ilə mübahisə etdiyini də hamı yaxşı 
bilirdi. Elə ona görə də SSRİ rəhbərləri onun 
kölgəsindən də qorxurdular. Qorxduqlarına 
görə də bütün vəzifələrindən uzaqlaşdır-
mışdılar. Ancaq o, heç nədən və heç kəsdən 
qorxmurdu. Qorxmadığına görə də  Yan-
var faciəsinin ertəsi günü məhz Moskvada bu 
müəmmalı faktın üzərinə işıq salmışdı. 

eydər liyev dühasının  işığı onun si-
yasi fəaliyyətinin axçıvan dövründə  daha 
böyük önəm kəsb etmişdi. z himayədarla-
rının köməyi ilə Qarabağı və ətraf rayonları 
işğal etmiş Ermənistanın axçıvanı da ələ 
keçirmək iştəhası bu muxtar respublikanın 
mühasirəyə alınması ilə nəticələnmişdi. An-
caq eydər liyev onların arzularını gözlə-
rində qoyaraq, muxtar respublikanı məşəqqət 
və məhrumiyyətlərdən xilas etmiş, bu diyarın 
aydın sabahını təmin etmək üçün Araz çayı 
üzərində – Azərbaycanlıa ürkiyə arasında 

mid körpüsü nün salınmasına nail olmuş-
du. 

ikrimizcə, onun siyasi dühasının əsas 
göstəricilərindən biri də ötən əsrin sonların-
da təməli qoyulmuş Azərbaycan liderlə-

rinin vəzifə postundan qaçmaq  ənənəsinə 
son qoyması idi. əyatına cüzi təhlükə hiss 
edən bdürrəhman Vəzirov və Ayaz Mütəlli-
bov Moskvaya, bülfəz liyev isə ələkiyə 
qaçsa da, eydər liyev çoxsaylı sui-qəsd, 
terror, təxribat və dövlət çevrilişi  cəhdlə-
rinə baxmayaraq, milli dövlətçilik və işıqlı 
gələcəyimiz naminə xalqın arasında, qüdrətli 
Azərbaycan uğrunda çarpışanların önündə 
dayandı.

, vətəndaş müharibəsinin bir addımlı-
ğında olan xalqımıza qurtuluş, Azərbaycanın 
dövlət müstəqilliyinə əbədilik gətirməklə 
yanaşı,  ölkəmizin siyasi meydanına İlham 

liyev kimi siyasət qrossmeysteri bəxş et-
mişdir. İlham liyev bu gün, sözün həqiqi 
mənasında,  bir çox dünya siyasətçilərinin 
həsədlə baxdığı uğurlara imza atır. ünki 
onun qanında olduğu kimi, tərbiyəsində, təh-
silində və təcrübəsində eydər liyev işığı-
nın zərrələri var. 

Mən ötən yazılarımdan birində qeyd 
etmişdim ki, Azərbaycan və ürkiyə prezi-
dentlərinin işğaldan azad edilmiş torpaqları-
mızda imzaladıqları Şuşa Bəyannaməsi də, 
Prezident İlham liyevin Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda qaldırdığı bayraqların möhtəşəm 
paradı da, azğın düşmənin viranəyə çevirdi-
yi şəhərlərimizdə yaradılan yeni beynəlxalq 
hava limanları da, ölkəmizin beynəlxalq 
aləmdəki uğurları da, xüsusən, kosmik 
ailə nin üzvü olmağımız, Qoşulmama ərə-
katı kimi böyük beynəlxalq təşkilata uğurla 
sədrlik etməyimiz də eydər liyev siyasə-
tinə sədaqətin nəticəsidir. 

lu öndərin geridə qalan anım günlə-
rində dünya siyasətçilərinin onun haqqında 
söylədikləri dəyərli fikirlərə dəfələrlə istinad 
etmişik. Bu yazının sonunda isə görkəmli so-
vet dövlət və hökumət xadimi ikolay Bay-
bakovun məşhur bir ifadəsini yada salmaq 
istəyirəm  Mən eydər liyev qədər öz 
xalqını sevən bir dövlət xadimi tanımıram . 

Məhz həmin sevginin nəticəsidir ki, bu 
gün Azərbaycan regionun ən güclü dövlə-
ti, dövlət başçımız isə dünyanın ən nüfuzlu 
siyasətçilərindən biridir. minəm ki, dövlət 
bayrağımızın ankəndidə dalğalanması, ora-
dakı hərbi paradımız, mədəniyyət xadimləri-
mizin Şuşadakı çal-çağırı, zəngilanlı şagird-
lərin Ağalı kənd məktəbindəki  səs-küyü, 
hərbçilərimizin açındakı qətiyyəti, işğaldan 
azad edilmiş ərazilərimizə qayıdan məcburi 
köçkünlərın yır-yığışı, bir də... milyonlarla 
soydaşımızın Sağ ol, yaşa, min yaşa, cənab 
Ali Baş omandan  nidaları ulu öndərimi-
zin ruhunu dünyalar qədər şad edir. 

Allah ürk dünyasının böyük oğlu, dün-
ya azərbaycanlılarının qürur ünvanı olan ulu 
öndər eydər liyevə rəhmət eləsin  
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lu öndər Azərbaycana rəhbərliyinin bi-
rinci mərhələsində keçmiş  SSRİ-nin büdcəsi 
hesabına respublikada İttifaq əhəmiyyətli bir 
sıra nəhəng sənaye müəssisələrinin tikinti-
sinə nail olub. Məsələn, yapon mütəxəssislə-
rinin iştirakı ilə işə salınan Bakı ondensi-
onerlər zavodu o dövrdə Sovetlər Birliyində 
bu məhsula  böyük ehtiyac duyulan yeganə 
sənaye müəssisəi idi. 

əmin illərdə quşçuluğun sənaye üsulu 
ilə unkişafını nəzərdə tutan və Macarıstandan 
alınaraq SSRİ-yə gətirilən nəhəng bir fabri-
kin Siyəzəndə tikilməsinin isə çox maraqlı 
bir tarixçəsini mən lu öndərin  öz dilindən 
eşitmişəm. Dahi şəxsiyyət deyirdi ki, dəyə-
ri on milyonlarla dollarla ölçülən bu müəs-
sisənin əvvəlcə Qazaxstanda tikilməsi qəra-
ra alınsa da, onun təkidi ilə SSRİ rəhbərliyi 
fabrikin Azərbaycanda – Siyəzəndə inşasına 
razılıq vermişdi.  

eydər liyev Azərbaycana rəhbərlik et-
diyi  il ərzində gecəli-gündüzlü böyük zəh-
mət hesabına ölkəmizi Sovet İttifaqının ən 
qüdrətli aqrar – sənaye respublikasına çevirə 
bildi. nun ölçüyə gəlməyən təşkilatçılıq və 
idarəçilik qabiliyyəti SSRİ-nin o vaxtkı rəh-
bərliyinin diqqətindən kənarda qala bilməz-
di. Elə bu səbəbdən də bir müddətdən son-
ra dahi şəxsiyyət Sov. İ P  M -nın  Siyasi 
Bürosunun üzvlüyünə  namizəd qəbul edildi. 

ox keçməmiş fitri təşkilatçılıq və idarəçilik 
istedadı olan eydər liyev SSRİ rəhbərliyi 
tərəfindən Moskvaya–SSRİ azirlər Sove-
ti sədrinin birinci müavini vəzifəsinə dəvət 
olundu və Sov. İ P  M -nın  Siyasi Bürosu-
nun  üzvü seçildi. Bu, nüfuzlu bir siyasətçi və 
dövlət xadiminin nadir istedadına verilən ən 
yüksək qiymət idi. 

İqtisadi tənəzzül yaşamağa başlayan So-
vetlər Birliyinin eydər liyev kimi nəhəng 
qurucu kadra ehtiyacı var idi. Moskva ona 
yeni vəzifəsində ən ağır və ən mürəkkəb 
təşəbbüslərin gerçəkləşdirilməsini tapşırdı. 

əmin dövrdə SSRİ-də   reallaşdırılmasına 
başlanan, olduqca mürəkkəb bir layihəyə–
Baykal-Amur magistralı BAM layihəsinə 
rəhbərliyin eydər liyevə həvalə edilməsi 
isə onun yüksək təşkilatçılıq qabiliyyətinə 
SSRİ  rəhbərliyinin inamından qaynanqla-
nan bir qərar idi. Bu yüksək vəzifədə lu 
öndərin əldə etdiyi ciddi uğurlar reml dəh-
lizlərində M.Qorbaçov kimi dil pəhləvanla-
rının   böyük qısqanclığı ilə qarşılandı. SSRİ 
rəhbərliyində bir səs çoxluğu ilə baş vermis 
dəyişikliklə eydər liyevə qarşı təziqlər  
getdikcə artdı və sonda onun bu vəzifədən 
istefası ilə nəticələndi. 

Bundan bir müddət sonra isə tarix  başqa 
bir formada təkrarlandı. eydər  liyev kimi 
fitri idarəçilik və siyasi istedadı olan dövlət 
xadiminin Azərbaycana ikinci dönüşü baş 
verdi. tən əsrin -cı illərinin əvvəllərində 

axçıvana qayıdan lu öndər az bir vaxt ər-
zində muxtar respublika  üçün əvəzsiz işlər 
gördü. axçıvanla ürkiyəni əlaqələndirən 
Araz çayı üzərində körpünün tikintisi o döv-
rün ən böyük tarixi hadisəsi idi. Bu körpü 
blokada  şəraitində yaşayan axçıvan üçün, 
necə deyərlər, nəfəslik idi. na görə də ax-
çıvan iqtisadiyyatında tənəzzülün qarşısının 
alınması, muxtar respublika sakinlərinin 
təminatının müəyyən bir səviyyədə saxla-
nılması üçün bu körpü  haqlı olaraq  həyat 
yolu   adlandırıldı. 

Yenicə müstəqilliyini əldə etmiş Azər-
baycanda o dövrdə dərin siyasi, sosial-iq-
tisadi böhran yaşanırdı. Sovetlər Birliyinin 
dağılması səbəbindən vaxtılə bir iqtisadi 
məkanda olduğumuz respublikalarla və on-
ların ərazilərində yerləşən İttifaq əhəmiyyətli 
müəssisələrlə əlaqələrin pozulması səbəbin-
dən Azərbaycanın iqtisadiyyatı iflic vəziyyə-
tinə düşmüşdü. Səriştəsiz hökumət isə yerli 
müəssisələrin fəaliyyətini təmin etməkdə 
aciz idi. İqtisadiyyatı və büdcəsi bərbad hala 

düşən belə bir ölkə öz ərazisini düşmən təca-
vüzündən necə qoruya bilərdi

nu da xatırladım ki, Azərbaycan -
ci ili Dövlət büdcəsini təsdiq etmədən başa 
vurmuşdu. Bu hal -cü il üçün də təkrar 
oluna bilərdi. akin səriştəsiz idarəçilik nə-
ticəsində ölkənin üzləşdiyi siyasi, sosial-iq-
tisadi böhrandan xilası üçün axçıvandan 
Bakıya dəvət olunan eydər liyev az bir 
vaxt ərzində respublikanın iqtisadi və maliy-
yə sektorunun fəaliyyətini öz nəzarətinə  gö-
türdü. Elə bunun nəticəsi idi ki, Azərbaycan 
həmin ili təsdiq olunmuş Dövlət büdcəsi ilə 
başa vura bildi. 

İctimai-siyasi gərginliyin son həddə çat-
dığı -cü il Azərbaycan tarixində ən çətin 
dönəmlərdən biri idi. Dağılmış iqtisadiyyat 
və hiperinfilyasiya ölkə həyatını iflic halına 
salmışdı. Respublikada bir-birinin ardınca 
dövlət çevrlişi cəhdləri baş verirdi. akin 
bütün bunlara baxmayaraq, lu öndər ölkə-
də inflyasiyanı cilovlamaq, iqtisadi islahat-
lara start vermək, ölkə iqtisadiyyatını bazar 
iqtisadiyyatı prinsiplərinə söykənən əsaslar 
üzərinə transformasiya etmək istiqamətində 
bir-birinin ardınca qətiyyətli qərarlar qəbul 
etdi. Görülən tədbirlər bir il ərzində ölçüləri 

-  faizə çatan hiperinfilyasiyanı ci-
lovlamağa və -ci ilin sonlarında isə onu 

 faiz  səviyyəsinə endirməyə imkan verdi. 
-cı ildən etibarən Azərbaycan iqtisadiy-

yatı yeni relslər üzərində uğurla inkişaf et-
məyə  başladı.

Bu uğurun təməli -cü ildə imza-
lanmış srin müqaviləsi  ilə qoyuldu. Bu 
sənəd  isə müasir Azərbaycan iqtisadiyyatı-
nın mummilli lider  tərəfindən qoyulmuş 
ən dərin və ən etibarlı bir bünövrəsi idi. İc-
timai-siyasi vəziyyətin qeyri – sabit olduğu, 
mütəmadi dövlət çevrlişi cəhdlərinin baş 
verdiyi bir dönəmdə dünyanın ən iri neft 
kompaniyalarının srin müqaviləsi nə mil-
yardlarla dollar sərmayə yatırtmasına bənzər 
bir hadisə indiyə qədər dünya tarixində baş 
verməmişdi. Bu investisiyalar hər hansı bir 
müqaviləyə yatrımlar deyildi. Bu, eydər 

liyev  siyasi iradəsinə olan güvənə yatırılan 
və milyard dollarlarla ölçüləın sərmayə idi. 

Bu gün regionun ən nüfuzlu dövlətinə 
çevrilmiş və  gündə öz torpaqlarının 

 illik erməni işğalından azad etmiş Azər-
baycanın güclü iqtisadiyyatının təməl daşını 
onun memarı dahi şəxsiyyət eydər liyev 
qoymuşdu.

ikrət   
iqtisad elmləri doktor  ro essor 

Azərbaycanın müstəqilliyinin  
iqtisadi təməlini yaradan lider   
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Bu yaxınlarda Mirvarid Dilbazi Poeziya Məclisi İcti-
mai Birliyinin layihəsi əsasında çap edilmiş Vətən oğul-
suz olmasın  adlı kitabda lu öndərin Mirvarid Dilbazi 
ilə unudulmaz görüşləri xatırlanmaqla yanaşı, şairin bö-
yük şəxsiyyət haqqında yazdığı şeirlər də toplanıb. 

əşrin redaktoru – İctimai birliyin sədri Güllü Eldar 
omarlı yazır ki, eydər liyev Azərbaycanın keçmiş 

söz, mədəniyyət, elm xadimlərinin, yaradıcı şəxsiyyətlə-
rin xalqa xidmətini yüksək dəyərləndirirdi. əsadüfi deyil 
ki, onun rəhbərliyi dövründə bir çox qələm sahiblərimiz 
Vətənin ən ali mükafatları ilə təltif olunublar. Mirvarid 
Dilbazi Cavid və Vaqif məqbərələrinin baş memarı na 
xitabən Cavidi Vətənə gətirən, onu öz xalqına yetirən 
oğul a sevgisini poetik ustalıqla nəzmə çəkir  

ük şlər rdün b ük ünərlə, 
ə əd n ə ən  ab dələrlə  

Mirvarid Dilbazinin  illiyinə həsr olunmuş təntənəli 
yubiley gecəsində eydər liyevin nitqinin, alq şairinin 
təşəkkür çıxışının da yer aldığı kitabdakı fəxarət duyğulu 
dialoqlar da, ithaf şeirləri də müdrik şəxsiyyətin sənət və 
sənətkara olan lider münasibətini sərgiləyir. Mirvarid xa-
nımın fəxri ad alması ilə bağlı xatirə qeydləri ulu öndərin 
söz sənətinə necə böyük dəyər verdiyini bir daha sübut 
edir. 

itabda oxuyuruq ki, -ci il noyabrın -da Pre-
zident eydər liyev Mirvarid Dilbazini qəbul edəndə 

alq şairinin sevinci yerə-göyə sığmayıb. lu öndər hə-
min görüşdə söhbətləri ilə ağbirçək şairin ömrünə yeni bir 
məna gətirib, onda yazıb-yaratmaq eşqi, ruh yüksəkliyi 
yaradıb, həyat yaralarına sığal çəkib, ahıllıq ağrılarına 
şəfa verib. Bu görüş iki böyük şəxsiyyətin bir-birinə uca 
dəyəri idi, bu söhbət səmimiliyin, ərkin, mehribanlığın, 
zirvəsi kimi yaddaşlarda söz ömrü qədər əbədilik qazandı.    

eydər liyev  – ər dəfə Sizinlə görüşmək məndə 
xoş əhval-ruhiyyə yaradır. Bir də Sizə çox ömür arzula-
yanda, mən özümə də arzulayıram, çünki mən deyirəm 
ki, Siz  yaşa çatasınız, biz də Sizin  yaşınızı qeyd 
edək.

Mirvarid Dilbazi – Allah qoysa. gər bu, belədirsə, 
qoy, mən  yaşa çatım, razıyam .

lkə rəhbərindən yüksək dəyər alan şair onun daxili 
və xarici siyasətini, dövlətçiliyi qorumaq naminə yorul-
maz səylərini, mübarizəsini alqışlayır və dəstəkləyirdi

ən kamalına, ə l nə ə ən
r xal ın l an, dem rəm ək ən

ən xal a end kcə ük ələcək ən,
d  x dmə  de l x dmə n ən n

Güllü Eldar omarlı kitaba ön sözündə yazır ki, Mir-

varid xanım eydər liyevə doğma övladı kimi ərklə 
oğlum  deyə müraciət edən yeganə söz adamı olub. Şair 

ona el məhəbbətindən çiçəkləri olan, zamanın soldura 
bilmədiyi  söz çələngi hörüb. Vətənin çətin günlərində 
üzündəki yorğunluğa alnındakı vüqarın işıq saçdığını  
poetik bir dillə ifadə edib.

itabdan sətirlər  Ağbirçək şair anamız ömrünün 
müdrik çağlarında duyğulu ürəyində bir dərd daşıyırdı– 
Qarabağ dərdi. Mirvarid xanımın yeganə övladı atirə 
Dilbazi müsahibələrinin birində deyir ki, eydər liyev 
anama ad günündə zəng edirdi, təbrikindən sonra soru-
şurdu ki, ürəyin nə istəyir  Anam da cavab verirdi  heç nə 
lazım deyil. Mirvarid xanımı yaxşı tanıyan sənət dostları 
isə xatirələrində yazırlar ki, şairin mummilli liderin bu 
sualına ərklə cavabı Mənə Qarabağı verin  olurdu.

Mirvarid xanımın arzusunu yerinə yetirmək üçün 
eydər liyevə ömür vəfa etmədi. nun layiqli davam-

çısı, müzə ər Ali Baş omandan İlham liyev isə  
günlük Vətən müharibəsində artıq haqq dünyasına qovuş-
muş Mirvarid Dilbazinin də istəyini yerinə yetirdi, işğal 
altında olan torpaqlarımız nankor insan qatıllərindən azad 
edildi. Bu gün el anamızın ruhu şaddır.

Vətən oğulsuz olmasın  kitabına daxil edimiş Aqil 
mötəbər , Şücaətli əzizim , Qurtardın zülümdən Azər-
baycanı , Sən dedin dünyaya kimdir qəsbkar ,  əbəs-
süm və təfəkkür  kimi şeirlərin hər birindən unudulmaz 
dahi şəxsiyyətin işıqlı obrazı, liderlik portreti boy göstərir.

na dərd lə ən, danışma n,
a ılı k abdır n nçün ü ün

x ar kr n   b r baxışda,
lər ba arda an, a da k , ışda

Mirvarid Dilbazinin bu kitabda toplanmış şeirlərindən 
biri də lu öndərin ömür-gün dostu, akademik  Zərifə li-
yevanın xatirəsinə həsr olunub

ən  ü aşlı alan mə əbbə
ən n ş rə  ld  əm  adına
ş  l n üdrə l   ərkərdən n
əlb n  ə  edən müdr k adına  

eydər liyev İli ndə nəşr edilmiş və ümummilli li-
derin anım günü ərəfəsində  Cəfər Cabbarlı adına Respub-
lika Gənclər itabxanasında ictimaiyyətə təqdim edilmiş 
Vətən oğulsuz olmasın  kitabı unudulmaz dahi şəxsiyyə-

tin xatirəsinə layiqli sənət töhfəsidir.

li      
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